
Stránka 1 z 11 
 

 
3279/H/2021-HSPH  
Čj.: UZSVM/H/2653/2021-HSPH 

 
Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 

 
k veřejné zakázce malého rozsahu 

 
ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 

 
Název výběrového řízení 

„OP Náchod – rekonstrukce“ - „Stavebně technické hodnocení“ 

 
 

1. OBSAH 

 

1. OBSAH ................................................................................................................................................1 

2. VÝZVA .................................................................................................................................................2 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .............................................................................................2 

4. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ................................................................................................2 

5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY, ZADÁVACÍ LHŮTA .......................................................................3 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................3 

7. PODMÍNKY ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ ................................................................................3 

8. DALŠÍ MOŽNOSTI PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................................................4 

9. POSTUP ZADAVATELE PŘI POSOUZENÍ KVALIFIKACE ...............................................................5 

10. NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................................................................................................5 

11. INFORMACE O PROHLÍDCE MÍSTA PLNĚNÍ ...................................................................................5 

12. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................5 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................................6 

14. NABÍDKA .............................................................................................................................................6 

15. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ....................................................................................................7 

16. KRITÉRIA HODNOCENÍ .....................................................................................................................7 

17. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ......................................................................................................7 

18. IDENTIFIKACE MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY ...............................................................7 

19. VARIANTY NABÍDKY..........................................................................................................................8 

20. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ..................................................................................................................8 

21. PODDODAVATELÉ ............................................................................................................................9 

22. ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY ......................................................................................................9 

23. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ....................................................................9 

24. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ...................................................................... 10 

25. PRÁVA ZADAVATELE, OSTATNÍ PODMÍNKY ............................................................................... 11 

26. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................................... 11 

 
 



Stránka 2 z 11 
 

2. VÝZVA 
 

2.1 Vyzýváme Vás k podání nabídky do výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

2.2 Informace o předmětu veřejné zakázky a dalších podmínkách nezbytných pro zpracování nabídky jsou 

uvedeny v této zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentace vymezuje závazné požadavky 

zadavatele na plnění veřejné zakázky v rozsahu nezbytném pro podání nabídky. Tyto požadavky je 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a vybraný dodavatel 

rovněž při plnění smlouvy. 

 

2.3 Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanoveními ZZVZ mimo režim ZZVZ. Pokud jsou 

uváděny odkazy na znění ZZVZ, je tak činěno pouze analogicky a zadavatel je oprávněn si jednotlivá 

ustanovení ZZVZ přizpůsobit dle svých potřeb; zadavatel bude dodržovat při jejich aplikaci základní 

zásady veřejného zadávání dle ZZVZ. 

 

2.4 Zadávací dokumentace je neomezeně přístupná v elektronické podobě na profilu zadavatele 

na adrese: https://nen.nipez.cz/profil/uzsvm. 

 

2.5 Výsledkem výběrového řízení bude uzavření smlouvy s jedním vybraným dodavatelem. 

 

2.6 Podáním nabídky do výběrového řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 

obsažené v této zadávací dokumentaci včetně všech příloh a případných dodatků či písemných 

vysvětlení k této zadávací dokumentaci. 

 

2.7 Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, podmínky, 

termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se jimi.  

 
3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
3.1 Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná: JUDr. Michal Votřel, MPA, ředitel Územního pracoviště Hradec Králové, 
na základě Příkazu č. 6/2019, v účinném znění 
adresa pro doručování: Územní pracoviště Hradec Králové, Horova 180/10, 502 06 Hradec Králové 
IČO: 697 97 111 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 7126511/0710 
ID datové schránky: x3eftbz 

 
3.2 Kontaktní osoba: Vladimíra Máchová, email: vladimira.machova@uzsvm.cz 

 
4. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Systémové číslo veřejné zakázky: N006/21/V00002874 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Režim zadávacího řízení: Otevřená výzva 

Dělení veřejné zakázky: Předmět veřejné zakázky svým rozsahem umožňuje účast 
malých a středních podniků i bez dalšího dělení veřejné 
zakázky na části. Zároveň se jedná o plnění spolu natolik 
věcně související, že by dalším rozdělením vznikaly zadavateli 
neodůvodněné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné 
zakázky. 

Předpokládaná hodnota VZ  413 223 Kč bez DPH 

Doba plnění VZ: Podrobnosti viz Příloha č. 1 ZD – Návrh - Smlouva o dílo. 

Místo plnění VZ: Podrobnosti viz Příloha č. 1 ZD – Návrh - Smlouva o dílo. 

Prohlídka místa plnění: Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 25. 2. 2021 (blíže viz 
článek 11 níže). 

https://nen.nipez.cz/profil/uzsvm
mailto:vladimira.machova@uzsvm.cz


Stránka 3 z 11 
 

 
5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY, ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
5.1 Nabídky musí být podány nejpozději do 11. 3. 2021 do 9.00 hod. Podáním nabídky se rozumí 

doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. 

 

5.2 Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dostupné 

na adrese: https://nen.nipez.cz/) ve strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém 

nástroji. 

 

5.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky uveřejněné v Národním 

elektronickém nástroji, jinak k ní nebude přihlíženo. 

 

5.4 Nabídky budou otevřeny po lhůtě pro otevírání nabídek. Vzhledem k přípustnosti podání nabídek 

pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné otevírání nabídek. 

 
 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
6.1 Předmětem této veřejné zakázky je vyhotovení stavebně technického hodnocení, identifikace závad 

jednotlivých stavebních konstrukcí a technického vybavení, návrh řešení zjištěného stavu včetně 
zapracování požadavků úprav budoucích uživatelů a kvalifikovaný odhad celkových nákladů 
zjištěného stavu a zapracování požadavků úprav budoucích uživatelů (dále také „STH“), přičemž 
výstupem bude písemně zpracovaná výsledná zpráva STH budovy nejméně v rozsahu a specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 ZD – Návrh - Smlouva o dílo. 

 
6.2 Položky předmětu: 
 

Název položky Kód z NIPEZ Název z NIPEZ Kód z CPV Název z CPV 

Příprava návrhů a 
projektů, odhad 
nákladů 

71242000-6 
Příprava návrhů a 
projektů, odhad nákladů 71242000-6 

Příprava návrhů a 
projektů, odhad 
nákladů 

 
 

7. PODMÍNKY ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

 
7.1 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ a způsob jejího prokázání: 

Základní způsobilost je vyžadována v rozsahu čestného prohlášení; dodavatel prokazuje splnění této 
kvalifikace podpisem čestného prohlášení – viz Příloha č. 2 ZD - Čestné prohlášení. 

 
7.2 Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ a způsob jejího prokázání: 

Profesní způsobilost je vyžadována v rozsahu čestného prohlášení; dodavatel prokazuje splnění této 
kvalifikace podpisem čestného prohlášení - viz Příloha č. 2 ZD - Čestné prohlášení. 

 
7.3 Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ 

Pro toto výběrové řízení není vyžadována. 
 
7.4 Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst.2 písm. b) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložení: 
 

• seznamu 3 významných dodávek/služeb, jejichž předmět byl obdobný předmětu této zadávané 

zakázky, tj. příprava návrhů a projektů, odhadu nákladů a stavebně-technického hodnocení staveb, 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení 

Seznam bude obsahovat: 

• název dodávky/služby; 

• identifikaci objednatele vč. kontaktní osoby objednatele; 

https://nen.nipez.cz/


Stránka 4 z 11 
 

• popis předmětu dodávky/služby, z něhož vyplývá splnění všech požadavků zadavatele dle čl. 

6.1.; 

• cenu dodávky/služby; 

• dobu plnění dodávky/služby;  

• místo provádění dodávky/služby; 

• uvedení osoby odpovídající za odborné provedení dodávky/služby vč. kontaktu. 

Z předloženého seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
dodávky/služby v přípravě návrhů a projektů, odhadu nákladů a stavebně-technického hodnocení 
staveb.  
 
Zadavatel požaduje, aby hodnota každé této dodávky/služby činila za poslední 3 roky před zahájením 
výběrového řízení min. 200 000 Kč bez DPH. 
 
Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením seznamu významných dodávek/služeb 
– lze využít vzor v Příloze č. 3 ZD - Seznam významných dodávek/služeb. 

 
 

8. DALŠÍ MOŽNOSTI PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 
8.1 Dodavatel může prokázat základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

§ 77 ZZVZ prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen “SKD“), a to v tom 

rozsahu, v jakém údaje ve výpisu z SKD prokazují splnění kritérií základní a profesní způsobilosti. 

 

8.2 Zadavatel přijme výpis z SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 

způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis z SKD starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 

přijmout výpis z SKD, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

 

8.3 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci dodavatele v rozsahu uvedeném v certifikátu. 

 

8.4 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem (§ 81 ZZVZ). 

 

8.5 Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky dle § 87 ZZVZ. 

 

8.6 Nevyužije-li dodavatel možnost prokázat kvalifikaci v rámci podání nabídky prostřednictvím čestného 

prohlášení (za předpokladu, že tento způsob prokazování není zadavatelem vyloučen, resp. není-li 

explicitně připuštěn), je oprávněn předložit doklady k prokázání části či celé kvalifikace v prosté kopii, 

přičemž budou akceptovány i originály či úředně ověřené kopie dokladů. 

 
8.7 Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je 

oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. V takovém případě uvede v rámci své nabídky odůvodnění 

objektivní nemožnosti doložit prokázání způsobem stanoveným zadavatelem. 

 

8.8 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 

se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 

v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 

8.9 Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením. V takovém případě uvede dodavatel v rámci své nabídky odůvodnění objektivní 

nemožnosti doložit prokázání způsobem stanoveným zadavatelem. V případě vybraného dodavatele, 

a požaduje-li zadavatel předložení tohoto dokladu u vybraného dodavatele v kopii či originálu, bude 

čestné prohlášení dle tohoto bodu předloženo v odpovědi dodavatele na požadavek zadavatele 

předložit požadovaný doklad. 

 

8.10 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 



Stránka 5 z 11 
 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu 

a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

8.11 Zadavatel si vyhrazuje právo (bez povinnosti jej využít) vyžádat si od jednotlivých dodavatelů 

předložení originálů nebo ověřených kopií prokazujících splnění kvalifikace (nebo jen některých 

z nich). 

 
9. POSTUP ZADAVATELE PŘI POSOUZENÍ KVALIFIKACE 

 
9.1 Zadavatel, případně zadavatelem pověřená komise, posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele 

z hlediska požadavků stanovených touto zadávací dokumentací. 

 

9.2 Zadavatel může požadovat po účastníku, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 

předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Účastník je povinen 

splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. V rámci požadavku na objasnění 

či dodatečné informace si může zadavatel vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií 

prokazujících splnění kvalifikace od kteréhokoliv účastníka. 

 
10. NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 
10.1 Vybraný dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost oznámit 

změnu kvalifikace způsobem odpovídajícím § 88 ZZVZ, bude zadavatelem vyloučen z výběrového 

řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti 

ve výběrovém řízení s uvedením důvodu. 

11. INFORMACE O PROHLÍDCE MÍSTA PLNĚNÍ 
 

11.1 S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky zadavatel umožní prohlídku místa plnění. 

 

11.2 Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 25. 2. 2021. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v 10.00 

hod. před hlavním vchodem do budovy ÚZSVM na adrese Palachova 1303, Náchod. Kontaktní 

osobou za zadavatele bude vedoucí oddělení Hospodářské správy Odloučeného pracoviště Náchod, 

pan Bc. Luděk Kolinke, tel: 491 457 290. O prohlídce místa plnění bude vyhotovena prezenční listina, 

kterou podepíší přítomní zástupci dodavatelů. 

 

11.3 Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho 

technickými a provozními parametry.  

 

11.4 Za účelem dodržení zásady transparentnosti (§ 6 odst. 1 ZZVZ) a zásady rovného zacházení vůči 

všem dodavatelům (§ 6 odst. 2 ZZVZ) zástupce zadavatele, pověřený k zpřístupnění místa plnění, 

nebude oprávněn poskytovat žádné vysvětlující informace k předmětu plnění veřejné zakázky 

zásadnějšího charakteru, mající vliv na zpracování nabídky.  

 

11.5 Při prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní 

podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti.  

 

11.6 V případě žádostí o informace či vysvětlení zadávací dokumentace je třeba dotaz či žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace odeslat zadavateli prostřednictvím Národního elektronického 

nástroje v souladu s těmito zadávacími podmínkami. 

 
12. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
12.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní (smluvní) podmínky ve smyslu 

§ 37 odst. 1 ZZVZ. 

 

12.2 Obchodní (smluvní) podmínky zadavatel stanovil v návrhu smlouvy, kterou předkládá jako Přílohu č. 1 

ZD – Návrh – Smlouva o dílo. 



Stránka 6 z 11 
 

 

12.3 Obchodní (smluvní) podmínky vymezují budoucí smluvní vztah. 

 

12.4 Zadavatel požaduje, aby dodavatelé obchodní (smluvní) podmínky obligatorně v plném rozsahu 

akceptovali. Návrh smlouvy dodavatele nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních 

(smluvních) podmínek požadovaných zadavatelem. 

 

12.5 Dodavatel do obchodních (smluvních) podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 

(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, pokud tak zadavatel 

vyžaduje), doplní a takto doplněné obchodní (smluvní) podmínky předloží jako návrh smlouvy. 

 

12.6 V případě, že dodavatel shledá v návrhu smlouvy nejasnosti, vyžádá si od zadavatele včas dodatečné 

informace. 

 

12.7 Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v závazném 

návrhu smlouvy. 

 

12.8 V případě, že dodavatel nesplní podmínky pro zpracování smlouvy, tj. změní části, jejichž změnu 

zadavatel výslovně neumožnil, nebo uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky zadavatele, pak 

jeho nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena. 

 
13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
13.1 Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 2 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

 

13.2 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní 

na profilu (odešle nebo předá, pokud některou část zadávací dokumentace nelze zpřístupnit), včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

 

13.3 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 

a to alespoň 5 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

13.4 Zadavatel nebude odpovídat na dotazy podané jiným způsobem než v písemné podobě 

(např. na telefonické dotazy). 

 
14. NABÍDKA 

 
14.1 Nabídka musí být zpracována a podána v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací 

dokumentaci. 

 

14.2 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

 

14.3 Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

14.4 Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou zpracovány 

v českém nebo slovenském jazyce. 

 

14.5 Nabídku je dodavatel povinen podat elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele v Národním 

elektronickém nástroji (podrobněji viz část 23 této zadávací dokumentace). 

 
 
 
 
 



Stránka 7 z 11 
 

15. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
15.1 Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce cenovou nabídku zpracovanou v souladu s touto 

zadávací dokumentací. 

 

15.2 Nabídková cena musí být zpracována v české měně (CZK). 

 

15.3 Ceny uvedené v nabídce musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné 

zakázky podle podmínek stanovených zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

 

15.4 Nabídková cena je cenou konečnou, u plátců DPH se tedy jedná o cenu včetně DPH. 

 

15.5 Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, uvede tuto skutečnost výslovně v rámci své nabídky 

a nabídková cena bude následně uvedená jako cena konečná. V případě, že se takovýto dodavatel 

do uzavření smlouvy nebo v průběhu doby plnění stane plátcem DPH, platí, že cena uvedená 

ve smlouvě je cenou konečnou, tj. včetně DPH. 

 
 

16. KRITÉRIA HODNOCENÍ 

 
16.1 Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. 

 

16.2 Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení veřejné zakázky je nejnižší celková nabídková cena 

s DPH. 

 
17. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
17.1 Dodavatel vyplní celkovou nabídkovou cenu v článku v III. v Příloze č. 1 ZD – Návrh – Smlouva o dílo.  

 

17.2 Hodnocena bude celková nabídková cena s DPH.  

 

17.3 Jednotlivé nabídky účastníků budou seřazeny podle nabídkové ceny ve vzestupném pořadí podle 

jejich výše. 

 

17.4 Vybraným dodavatelem se stane účastník s nejnižší nabídkovou cenou s DPH. 

 

17.5 V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného hodnotícího kritéria 

umístili na prvním místě, zadavatel vybere jako výhodnější nabídku toho dodavatele, která byla 

doručena dříve. 

 

17.6 Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení 

nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce je důvodem 

pro vyloučení dodavatele z výběrového řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, 

že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě, 

než zadavatel požadoval. 

 

18. IDENTIFIKACE MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY 
 

18.1 Při posuzování mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatel postupovat obdobně s ustanovením 

§ 48 ZZVZ. 

 

18.2 Zadavatel posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a shledá-li 

nabídkovou cenu některého z účastníků ve vztahu k předmětu plnění této veřejné zakázky jako 

mimořádně nízkou, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením. 

 



Stránka 8 z 11 
 

18.3 Za účelem vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že za nabídku obsahující mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu bude zadavatelem považována taková cenová nabídka, jejíž cenová úroveň 

bude o více než 50 % nižší než průměrná cenová úroveň všech hodnocených nabídek  

 

18.4 Tím však není vyloučena možnost zadavatele shledat mimořádně nízkou nabídkovou cenu některého 

z dodavatelů ve vztahu k předmětu veřejné zakázky na základě jiných skutečností, než je výše 

definovaná odchylka od průměrné cenové úrovně. 

 
 

19. VARIANTY NABÍDKY 

 
19.1 Varianty nabídky nejsou přípustné. 

 
 

20. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

 
20.1 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 

předložené účastníkem zadávacího řízení 

 
a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti zadavatele, 

nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 

nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

 
20.2 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího řízení 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení 

zdůvodněna. 

 

20.3 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že: 

 
a) plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 

životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv 

vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, není možné, 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího řízení při přípravě 

zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník zadávacího řízení na výzvu 

zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

d) se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení 

závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 

zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 

předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

e) se účastník zadávacího řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele v zadávacím 

řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 

neoprávněné výhody v zadávacím řízení, nebo 

f) se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení 

nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 

důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné 

opatření podle jiných právních předpisů. 

 
20.4 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost rovněž pokud na základě 

věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými 

osobami zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 



Stránka 9 z 11 
 

20.5 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

 

20.6 Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny 

důvody vyloučení podle odstavce 20.1 nebo může prokázat naplnění důvodů podle odstavce 20.3 

písm. a) až c). 

 

20.7 Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle odstavce 20.6 na 

základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 

vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího 

řízení. 

 

20.8 Zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení vybraného dodavatele mimo jiné v případě, že: 

 
a) neprokázal splnění kvalifikace; 

b) jeho nabídka nesplňuje zadávací podmínky; 

c) podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 

d) současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
20.9 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení 

ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci tak, aby odpovídaly požadavkům 

zadavatele v zadávacích podmínkách. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, 

vyzve jej k jejímu splnění ve lhůtě do 5 pracovních dnů. Pokud dodavatel ani tak tuto povinnost nesplní, 

zadavatel jej vyloučí z výběrového řízení. 

 

20.10 Vybraný dodavatel, s nímž bude podepsána smlouva, je povinen poskytnout součinnost při podpisu 

smlouvy tak, aby smlouva mohla být uzavřena bez zbytečného odkladu. Pokud vybraný dodavatel 

podepsaný návrh smlouvy nedoručí zadavateli bez zbytečného odkladu, či odmítne-li smlouvu se 

zadavatelem uzavřít, bude na něj pohlíženo, jako by neposkytl součinnost k uzavření smlouvy 

a zadavatel jej vyloučí. 

 

20.11 Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 

účastníka výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledků hodnocení. 

 
 

21. PODDODAVATELÉ 

 
21.1 Využití poddodavatelů zadavatel neomezuje. 

 
 

22. ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

 
22.1 Změna závazku ze smlouvy je přípustná pouze za splnění podmínek stanovených v § 222 ZZVZ. 

 
 
 

23. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

 
23.1 Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím Národního elektronického 

nástroje Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „elektronický nástroj NEN“) dostupného na 

https://nen.nipez.cz/. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace 

mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména 

https://nen.nipez.cz/


Stránka 10 z 11 
 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN. Zadavatel je rovněž oprávněn využít pro komunikaci 

datové schránky dodavatele. 

 

23.2 Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 

podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek 

a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického nástroje (profilu 

zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 

adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti tedy nemá vliv, 

zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj NEN adresátovi 

odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 

nástroji NEN byla doručena nová zpráva či nikoliv. 

 

23.3 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje NEN je 

nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Manuál pro registraci dodavatele v 

elektronickém nástroji NEN je uveden v uživatelské příručce s názvem „Registrace do NEN pro 

dodavatele a zadavatele“ v elektronickém nástroji NEN. 

 

23.4 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

odpovídá vždy dodavatel. Obdobné se vztahuje i na datové schránky dodavatele. 

 

23.5 Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje NEN včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky 
 
23.6 Zadavatel upozorňuje účastníky, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem 

systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci 

nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

 

23.7 Bližší podmínky a informace ohledně elektronického podávání nabídek, včetně kontaktu na 

uživatelskou podporu provozovatele elektronického nástroje NEN, jsou k dispozici na webové adrese 

https://nen.nipez.cz/. 
 
23.8 Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím elektronického nástroje NEN 

jsou uvedeny v provozním řádu elektronického nástroje NEN. 

 

23.9 Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci elektronického nástroje NEN jsou 

na adrese https://nen.nipez.cz na úvodní straně „Ověření kompatibility mého zařízení“. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům, aby si toto ověření kompatibility provedli s dostatečným předstihem před 

řádným podáním nabídky, případně pak využili referenčního (testovacího) prostředím v elektronickém 

nástroji NEN, kde lze všechny kroky, které bude muset dodavatel při výběrovém řízení vykonat, 

nasimulovat. 

 

23.10 Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje NEN je 

možné využít uživatelskou podporu (tel.: +420 841 888 841, e-mail: Hotline@nipez.cz). 

 

23.11 Komunikace probíhá v českém jazyce. 

 
 

24. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
24.1 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a ve smyslu ustanovení zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních 

údajů za účelem realizace výběrového řízení. 

 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/
mailto:Hotline@nipez.cz


Stránka 11 z 11 
 

24.2 Zadavatel může v rámci realizace výběrového řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 

kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 

 

24.3 Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení 

a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ.  

 
 

25. PRÁVA ZADAVATELE, OSTATNÍ PODMÍNKY 

 
25.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit podmínky výběrového řízení; 

b) zrušit výběrové řízení i bez uvedení důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy; pokud zadavatel 

zruší výběrové řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok; 

c) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které účastníci vynaloží v souvislosti se svou účastí 

ve výběrovém řízení; 

d) jednat o smlouvě a upřesnění jejího konečného znění; 

e) nevracet nabídky; 

f) ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, dodavatel mu je v tomto případě 

povinen poskytnout přiměřenou součinnost; 

g) uveřejnit Rozhodnutí o vyloučení účastníka, Rozhodnutí o výběru dodavatele a Rozhodnutí 

o zrušení výběrového řízení formou Oznámení na profilu Zadavatele. Takové Oznámení se 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu Zadavatele. 

 
25.2 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

 

25.3 Dodavatel bere na vědomí povinnost uveřejnění kompletní smlouvy včetně přílohy / příloh a cen 

na profilu zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, v registru smluv. Smlouvu uveřejní v registru smluv zadavatel. 

 

25.4 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 39 ZZVZ je oprávněn provést hodnocení nabídek 

před posouzením splnění podmínek ve výběrové řízení. 

 

25.5 Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí a vyslovuje svůj souhlas, že zadavatel poté, co bude 

uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, může zveřejnit na profilu 

zadavatele zprávu o posouzení a hodnocení nabídek (nebo obdobný dokument), jejíž součástí budou 

mimo jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových 

cenách těchto dodavatelů. 

 
 

26. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 ZD – Návrh – Smlouva o dílo 
Příloha č. 2 ZD – Čestné prohlášení účastníka 
Příloha č. 3 ZD – Seznam významných dodávek/služeb 
 
 
 
S pozdravem 
 
                                                                                                                   JUDr. Michal Votřel, MPA 
                                                                                                    ředitel Územního pracoviště Hradec Králové 


